

CPL
Fls 46



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 19.224.530/0001-41 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 08/11/2013
NOME EMPRESARIAL H R COMERCIO E SERVICOS EIRELI		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) HR - COMERCIO E SERVICOS	PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 33.14-7-02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas 37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes 38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 41.20-4-00 - Construção de edifícios 42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação 42.22-7-02 - Obras de irrigação 42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos 43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos 46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais 46.32-0-01 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados 46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral 46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresárl		
LOGRADOURO R BAHIA	NÚMERO 400	COMPLEMENTO CASA A
CEP 65.922-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO JOAO LISBOA
UF MA	ENDEREÇO ELETRÔNICO SETACONTABILIDADE2016@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 9107-5860
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 08/11/2013	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/01/2022 às 09:56:02 (data e hora de Brasília).

Página: 1/4

CPI
Fls 47



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 19.224.530/0001-41 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 08/11/2013
NOME EMPRESARIAL H R COMERCIO E SERVICOS EIRELI		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinário 46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças 46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo 46.92-3-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de insumos agropecuários 47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári		
LOGRADOURO R BAHIA	NÚMERO 400	COMPLEMENTO CASA A
CEP 65.922-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO JOAO LISBOA
		UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO SETACONTABILIDADE2016@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 9107-5860	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 08/11/2013	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/01/2022 às 09:56:02 (data e hora de Brasília).

Página: 2/4



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 19.224.530/0001-41 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 08/11/2013
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL H R COMERCIO E SERVICOS EIRELI

<p>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS</p> <p>47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 61.90-6-01 - Provedores de acesso às redes de comunicações 61.90-6-02 - Provedores de voz sobre protocolo internet - VOIP 62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 71.12-0-00 - Serviços de engenharia 73.20-3-00 - Pesquisas de mercado e de opinião pública 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais 77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes</p>

<p>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA</p> <p>230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári</p>

LOGRADOURO R BAHIA	NÚMERO 400	COMPLEMENTO CASA A
------------------------------	----------------------	------------------------------

CEP 65.922-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO JOAO LISBOA	UF MA
--------------------------	----------------------------------	---------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO SETACONTABILIDADE2016@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 9107-5860
---	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 08/11/2013
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/01/2022 às 09:56:02 (data e hora de Brasília).

Página: 3/4



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 19.224.530/0001-41 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 08/11/2013
NOME EMPRESARIAL H R COMERCIO E SERVICOS EIRELI		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 77.32-2-02 - Aluguel de andaimes 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico 80.20-0-02 - Outras atividades de serviços de segurança 82.19-9-01 - Fotocópias 90.01-9-02 - Produção musical 90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação 95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 95.12-6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári		
LOGRADOURO R BAHIA	NÚMERO 400	COMPLEMENTO CASA A
CEP 65.922-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO JOAO LISBOA
UF MA	ENDEREÇO ELETRÔNICO SETACONTABILIDADE2016@GMAIL.COM	
TELEFONE (99) 9107-5860		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 08/11/2013	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **19/01/2022** às **09:56:02** (data e hora de Brasília).

Página: **4/4**

Cotação de preços
 Cotação referente ao fornecimento de material de limpeza para o município de João Lisboa
 – MA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	V. UNT	P. TOTAL
1	Água sanitária cx c/ 12 und de 1 lt	CX	950	R\$ 33,26	R\$ 31.600,80
2	Álcool 1 lt. Cx c/ 12	CX	950	R\$ 100,07	R\$ 95.062,75
3	Álcool em gel 500 ml cx c/12.	CX	238	R\$ 130,67	R\$ 31.098,31
4	Avental	UND	950	R\$ 8,65	R\$ 8.214,41
5	Bacia de plástico grande 11lt.	UND	950	R\$ 14,76	R\$ 14.022,86
6	Bacia de plástico média 6,5lt.	UND	750	R\$ 9,89	R\$ 7.420,61
7	Bacia de plástico peq. 5lt.	UND	1000	R\$ 7,97	R\$ 7.966,35
8	Balde plástico 12 lt preto.	UND	1300	R\$ 19,56	R\$ 25.429,95
9	Desodorizador ar cx c/ 12 und.	CX	590	R\$ 163,49	R\$ 96.456,15
10	Cesto p/ lixo grande c/ tampa. 50 lt	UND	900	R\$ 100,17	R\$ 90.153,00
11	Cesto p/ lixo telado 10 lt.	UND	900	R\$ 8,87	R\$ 7.986,20
12	Copo descartável p/ água 180 ml.	CX	700	R\$ 203,74	R\$ 142.619,40
13	Copo descartável p/ café.	CX	700	R\$ 203,74	R\$ 142.619,40
14	Desinfetante 1 lt cx c/12 und.	CX	700	R\$ 55,09	R\$ 38.565,45
15	Detergente de 500 ml cx c/24.	CX	700	R\$ 68,61	R\$ 48.024,90
16	Escova de lavar roupa de madeira	DZ	450	R\$ 36,92	R\$ 16.614,52
17	Escova para vaso sanitário s/ suporte	DZ	450	R\$ 101,87	R\$ 45.841,95
18	Esponja dupla face fd c/80	FD	600	R\$ 55,72	R\$ 33.430,32
19	Flanela MEDIA	UND	800	R\$ 3,64	R\$ 2.910,60
20	Inseticida CX C/ 12 UND	CX	480	R\$ 144,59	R\$ 69.400,80
21	Jarra de água 2lt c/tampa.	UND	500	R\$ 8,55	R\$ 4.273,63
22	Lã de aço.	FD	600	R\$ 22,06	R\$ 13.236,30
23	Limpa alumínio cx c/24 de 500 ml.	CX	580	R\$ 53,48	R\$ 31.018,40
24	Limpa vidros 500 ml cx c/ 6 und	CX	580	R\$ 46,58	R\$ 27.013,70
25	Limpador de uso geral (mult uso) CX C/ 12X1	CX	580	R\$ 61,12	R\$ 35.449,60
26	Luvras plásticas g.	UND	1080	R\$ 9,16	R\$ 9.891,13
27	Luvras plásticas m.	UND	1080	R\$ 9,16	R\$ 9.891,13
28	Luvras plásticas p.	UND	1080	R\$ 9,16	R\$ 9.891,13

29	Pá p/ lixo com cabo.	UND	900	R\$ 9,63	R\$ 8.663,76
30	Pano de chão alvejado.	UND	1200	R\$ 4,83	R\$ 5.798,76
31	Pano de chão cru.	UND	1200	R\$ 4,83	R\$ 5.798,76
32	Pano de prato.	UND	1200	R\$ 4,37	R\$ 5.248,68
33	Papel higienico fd c/ 16.	FD	700	R\$ 71,43	R\$ 50.003,80
34	Papel toalha fd c/ 12.	FD	700	R\$ 76,69	R\$ 53.680,55
35	Pedra sanitaria cx c/12.	CX	700	R\$ 29,20	R\$ 20.442,73
36	Rodo plastico (grande) 60 cm.	UND	700	R\$ 18,80	R\$ 13.162,77
37	Rodo plastico (medio) 40 cm.	DZ	700	R\$ 141,44	R\$ 99.004,85
38	Sabão em barra cx c/50.	CX	700	R\$ 103,16	R\$ 72.211,37
39	Sabão em pó sache 500g cx c/20 und.	CX	700	R\$ 75,64	R\$ 52.945,20
40	Sabonete em barra PCT C/ 12 UND	DZ	700	R\$ 37,40	R\$ 26.178,46
41	Sabonete liquido 500ml cx c/12.	CX	175	R\$ 126,06	R\$ 22.060,50
42	Saco p/ lixo 15l.	FD	1000	R\$ 27,33	R\$ 27.332,10
43	Saco p/ lixo 30l.	FD	1000	R\$ 37,44	R\$ 37.436,00
44	Saco p/ lixo 100l.	FD	1000	R\$ 92,44	R\$ 92.444,00
45	Saco p/ lixo 50l.	FD	1000	R\$ 53,80	R\$ 53.804,70
46	Soda caustica 12x1.	CX	80	R\$ 315,15	R\$ 25.212,00
47	Toucas p/ cozinha pact. c/100 und.	PCT	550	R\$ 44,68	R\$ 24.576,45
48	Vassoura de nylon.	DZ	270	R\$ 157,58	R\$ 42.545,25
49	Vassoura de palha.	FD	100	R\$ 126,06	R\$ 12.606,00
50	Vassoura de pelo.	DZ	200	R\$ 157,58	R\$ 31.515,00
51	Cloro ativo liquido 5l.	UND	2000	R\$ 56,66	R\$ 113.320,30
					1.992.095,70

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR

52	Álcool glicerinado antisséptico – Em gel, concentração à 70%, para antissepsia das mãos. Galão com 5 litros.	GALÃO	100	R\$ 177,34	R\$ 17.733,87
53	Alvejante clorado -é um produto a base de cloro orgânico utilizado no alvejamento de roupas em lavanderias hospitalares. Utilizar de 03 a 08 gramas por kilo de roupa seca. Balde 05 LT .	BALDE	150	R\$ 56,07	R\$ 8.410,03

54	Amaciante De Roupas - alia as propriedades antiestéticas responsáveis pelo amaciamento das fibras com um suave perfume, deixando as roupas macias e perfumadas. 05 ml por kg de roupa seca. Cloreto de Disobodimetil Amônio, Fragrância, Corante CI74160, Acidificante, Conservante e veículo. 2 LT	LT	500	R\$ 7,50	R\$ 3.751,65
55	Conjunto mop pó - 60cm cabo de alumínio e suporte p/ mop	UNIDADE	50	R\$ 223,97	R\$ 11.198,25
56	Conjunto mop úmido - com cabo de alumínio p/ mop úmido	UNIDADE	50	R\$ 104,90	R\$ 5.244,75
57	Desinfetante concentrado- com altíssima diluição. Desinfetante desenvolvido exclusivamente para a utilização hospitalar em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. Destinado a desinfecção de pisos, paredes, mobiliários e superfícies fixas em geral. Diluir 1 até 500.. Galão de 5 litros.	GALÃO	400	R\$ 49,90	R\$ 19.958,40
58	Desinfetante tradicional- é utilizado na limpeza leve e desinfecção de pisos, ralos, fossa e louças sanitárias, principalmente em ambientes fechados, onde ele deixa um perfume duradouro. Próprio para ser usado em diluidores. Diluir 1:20. Galão de 5 litros .	GALÃO	300	R\$ 49,90	R\$ 14.968,80

59	Detergente Alcalino Clorado De Alta Espuma – detergente multiuso clorado de alto poder de limpeza, desenvolvido para uso em cozinhas industriais e indústria de alimentos em geral, além de motéis, hotéis e outros estabelecimentos. Sua formulação completa e com cloro ativo, permite excelentes diluições, propiciando uma higienização completa e eficaz, para diferentes situações: pisos, paredes e superfícies fixas em geral. Diluir através do sistema automático de dosagem 1 parte do produto para 40 á 100 partes de água de acordo com o grau de sujidade. Galão de 05 litros.	GALÃO	160	R\$ 122,66	R\$ 19.625,76
60	Detergente Gel Desengraxante - detergente de uso geral que pode ser utilizado na limpeza de vários tipos de superfícies, tais como, vidros, plásticos, paredes e superfícies pintadas, pisos cerâmicos, alumínio, lataria de veículos, entre outros. Diluir 1 para até 100 litros de água. Galão de 05 litros.	GALÃO	200	R\$ 120,58	R\$ 24.116,40
61	Limpador - de uso geral superconcentrado, formulado com a associação de tensoativos aniônicos e não iônicos, responsáveis por solubilizar a sujidade, removendo com eficiência manchas, gorduras, óleos e sujidades em geral. Sua fragrância exclusiva perfuma o ambiente deixando uma agradável sensação de higiene e limpeza. GL 5lt. Diluição: 1:150.	GALÃO	200	R\$ 186,65	R\$ 37.329,39
62	Papel toalha interfolhado duplo pacote c/ 1000 folhas 100% celulose	UNIDADE	2000	R\$ 34,88	R\$ 69.759,90
63	Sabonete bactericida- desenvolvido para auxiliar na lavagem básica e antisepsia das mãos em áreas comuns de hospitais, cozinhas industriais, etc...Galão de 5 litros.	GALÃO	150	R\$ 126,63	R\$ 18.994,50

64	Saco p/ lixo 100L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades	PCT	200	R\$ 166,32	R\$ 33.264,00
65	Saco p/ lixo 20L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	R\$ 27,05	R\$ 8.113,77
66	Saco p/ lixo 40L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	R\$ 37,19	R\$ 11.155,73
67	Saco p/ lixo 60L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	R\$ 53,24	R\$ 15.972,39
68	Saco para lixo Hospitalar - Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária a aplicação. A solda de fundo e de tipo estrela, contínua, homogênea, e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT diminuído assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. 100L. Pacotec/100uni.	PCT	300	R\$ 137,97	R\$ 41.391,00
					R\$ 360.988,58
TOTAL GERAL					R\$ 2.353.084,29

João Lisboa – MA, 20 de janeiro de 2022

JHONATA DA
CONCEICAO
SILVA:02827482371

Assinado de forma digital por
JHONATA DA CONCEICAO
SILVA:02827482371
Dados: 2022.01.20 10:38:53
-03'00'

H R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ192245300001-41
Jhonata da Conceição Silva



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 26.157.840/0001-56 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 13/09/2016
NOME EMPRESARIAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) RG COMERCIO		PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 41.20-4-00 - Construção de edifícios 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 49.21-3-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, com itinerário fixo, municipal 49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO AV DOS COLIBRIS	NÚMERO 11	COMPLEMENTO *****
CEP 65.919-406	BAIRRO/DISTRITO SANTA INES	MUNICÍPIO IMPERATRIZ
UF MA	ENDEREÇO ELETRÔNICO RGCOMERCIO.LTDA@GMAIL.COM	
TELEFONE (99) 8148-9720/ (99) 8111-4477		ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 13/09/2016	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **19/01/2022** às **09:58:01** (data e hora de Brasília).

Página: **1/2**



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 26.157.840/0001-56 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 13/09/2016
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 49.24-8-00 - Transporte escolar 49.29-9-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO AV DOS COLIBRIS	NÚMERO 11	COMPLEMENTO *****
--------------------------------------	---------------------	-----------------------------

CEP 65.919-406	BAIRRO/DISTRITO SANTA INES	MUNICÍPIO IMPERATRIZ	UF MA
--------------------------	--------------------------------------	--------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO RGCOMERCIO.LTDA@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 8148-9720/ (99) 8111-4477
---	---

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 13/09/2016
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
-----------------------------------	---

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **19/01/2022** às **09:58:01** (data e hora de Brasília).

Página: **2/2**

AO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA/MA
Rua Primeiro de Maio, S/N, Centro, Cep 65.922-000, João Lisboa/MA

Referente à solicitação de pesquisa de preços para OBJETO.

Prezados Senhores,

Pela presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços ao Município de João Lisboa/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

EMPRESA: COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS RG LTDA
CNPJ: 26.157.840/0001-56
ENDEREÇO: AVENIDA DOS COLIBRIS Nº 11

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
1	Água sanitária cx c/ 12 und de 1 lt	CX	950	R\$ 35,20	R\$ 33.440,00
2	Álcool 1 lt. Cx c/ 12	CX	950	R\$ 105,89	R\$ 100.595,50
3	Álcool em gel 500 ml cx c/12.	CX	238	R\$ 138,27	R\$ 32.908,26
4	Avental	UND	950	R\$ 9,15	R\$ 8.692,50
5	Bacia de plástico grande 11lt.	UND	950	R\$ 15,62	R\$ 14.839,00
6	Bacia de plástico média 6,5lt.	UND	750	R\$ 10,47	R\$ 7.852,50
7	Bacia de plástico peq. 5lt.	UND	1000	R\$ 8,43	R\$ 8.430,00
8	Balde plástico 12 lt preto.	UND	1300	R\$ 20,70	R\$ 26.910,00
9	Desodorizador ar cx c/ 12 und.	CX	590	R\$ 173,00	R\$ 102.070,00
10	Cesto p/ lixo grande c/ tampa. 50 lt	UND	900	R\$ 106,00	R\$ 95.400,00
11	Cesto p/ lixo telado 10 lt.	UND	900	R\$ 9,39	R\$ 8.451,00
12	Copo descartável p/ água 180 ml.	CX	700	R\$ 215,60	R\$ 150.920,00
13	Copo descartável p/ café.	CX	700	R\$ 215,60	R\$ 150.920,00
14	Desinfetante 1 lt cx c/12 und.	CX	700	R\$ 58,30	R\$ 40.810,00
15	Detergente de 500 ml cx c/24.	CX	700	R\$ 72,60	R\$ 50.820,00
16	Escova de lavar roupa de madeira	DZ	450	R\$ 39,07	R\$ 17.581,50
17	Escova para vaso sanitário s/ suporte	DZ	450	R\$ 107,80	R\$ 48.510,00
18	Esponja dupla face fd c/80	FD	600	R\$ 58,96	R\$ 35.376,00
19	Flanela MEDIA	UND	800	R\$ 3,85	R\$ 3.080,00
20	Inseticida CX C/ 12 UND	CX	480	R\$ 153,00	R\$ 73.440,00
21	Jarra de água 2lt c/tampa.	UND	500	R\$ 8,95	R\$ 4.475,00
22	Lã de aço.	FD	600	R\$ 23,10	R\$ 13.860,00
23	Limpa alumínio cx c/24 de 500 ml.	CX	580	R\$ 56,00	R\$ 32.480,00
24	Limpa vidros 500 ml cx c/ 6 und	CX	580	R\$ 48,77	R\$ 28.286,60
25	Limpador de uso geral (mult uso) CX C/ 12X1	CX	580	R\$ 64,00	R\$ 37.120,00
26	Luvas plásticas g.	UND	1080	R\$ 9,59	R\$ 10.357,20
27	Luvas plásticas m.	UND	1080	R\$ 9,59	R\$ 10.357,20
28	Luvas plásticas p.	UND	1080	R\$ 9,59	R\$ 10.357,20

29	Pá p/ lixo com cabo.	UND	900	R\$ 10,08	R\$ 9.072,00
30	Pano de chão alvejado.	UND	1200	R\$ 5,06	R\$ 6.072,00
31	Pano de chão cru.	UND	1200	R\$ 5,06	R\$ 6.072,00
32	Pano de prato.	UND	1200	R\$ 4,58	R\$ 5.496,00
33	Papel higienico fd c/ 16.	FD	700	R\$ 74,80	R\$ 52.360,00
34	Papel toalha fd c/ 12.	FD	700	R\$ 80,30	R\$ 56.210,00
35	Pedra sanitaria cx c/12.	CX	700	R\$ 30,58	R\$ 21.406,00
36	Rodo plastico (grande) 60 cm.	UND	700	R\$ 19,69	R\$ 13.783,00
37	Rodo plastico (medio) 40 cm.	DZ	700	R\$ 148,10	R\$ 103.670,00
38	Sabão em barra cx c/50.	CX	700	R\$ 108,02	R\$ 75.614,00
39	Sabão em pó sache 500g cx c/20 und.	CX	700	R\$ 79,20	R\$ 55.440,00
40	Sabonete em barra PCT C/ 12 UND	DZ	700	R\$ 39,16	R\$ 27.412,00
41	Sabonete liquido 500ml cx c/12.	CX	175	R\$ 132,00	R\$ 23.100,00
42	Saco p/ lixo 15l.	FD	1000	R\$ 28,62	R\$ 28.620,00
43	Saco p/ lixo 30l.	FD	1000	R\$ 39,20	R\$ 39.200,00
44	Saco p/ lixo 100l.	FD	1000	R\$ 96,80	R\$ 96.800,00
45	Saco p/ lixo 50l.	FD	1000	R\$ 56,34	R\$ 56.340,00
46	Soda caustica 12x1.	CX	80	R\$ 330,00	R\$ 26.400,00
47	Toucas p/ cozinha pact. c/100 und.	PCT	550	R\$ 46,79	R\$ 25.734,50
48	Vassoura de nylon.	DZ	270	R\$ 165,00	R\$ 44.550,00
49	Vassoura de palha.	FD	100	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00
50	Vassoura de pelo.	DZ	200	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00
51	Cloro ativo liquido 5l.	UND	2000	R\$ 59,33	R\$ 118.660,00
					2.096.550,96

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR

52	Álcool glicerinado antisséptico - Em gel, concentração à 70%, para antisepsia das mãos. Galão com 5 litros.	GALÃO	100	187,66	R\$ 18.766,00
53	Alvejante clorado -é um produto a base de cloro orgânico utilizado no alvejamento de roupas em lavanderias hospitalares. Utilizar de 03 a 08 gramas por kilo de roupa seca. Balde 05 LT .	BALDE	150	59,33	R\$ 8.899,50
54	Amaciante De Roupas - alia as propriedades antiestéticas responsáveis pelo amaciamento das fibras com um suave perfume, deixando as roupas macias e perfumadas. 05 ml por kg de roupa seca. Cloreto de Disobodimetil Amônio, Fragrância, Corante CI74160, Acidificante, Conservante e veículo. 2 LT	LT	500	7,94	R\$ 3.970,00
55	Conjunto mop pó - 60cm cabo de alumínio e suporte p/ mop	UNIDA DE	50	237	R\$ 11.850,00
56	Conjunto mop úmido - com cabo de alumínio p/ mop úmido	UNIDA DE	50	111	R\$ 5.550,00

57	Desinfetante concentrado- com altíssima diluição. Desinfetante desenvolvido exclusivamente para a utilização hospitalar em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. Destinado a desinfecção de pisos, paredes, mobiliários e superfícies fixas em geral. Diluir 1 até 500.. Galão de 5 litros.	GALÃO	400	52,80	R\$ 21.120,00
58	Desinfetante tradicional- é utilizado na limpeza leve e desinfecção de pisos, ralos, fossa e louças sanitárias, principalmente em ambientes fechados, onde ele deixa um perfume duradouro. Próprio para ser usado em diluidores. Diluir 1:20. Galão de 5 litros .	GALÃO	300	52,80	R\$ 15.840,00
59	Detergente Alcalino Clorado De Alta Espuma – detergente multiuso clorado de alto poder de limpeza, desenvolvido para uso em cozinhas industriais e indústria de alimentos em geral, além de motéis, hotéis e outros estabelecimentos. Sua formulação completa e com cloro ativo, permite excelentes diluições, propiciando uma higienização completa e eficaz, para diferentes situações: pisos, paredes e superfícies fixas em geral. Diluir através do sistema automático de dosagem 1 parte do produto para 40 á 100 partes de água de acordo com o grau de sujeidade. Galão de 05 litros.	GALÃO	160	129,80	R\$ 20.768,00
60	Detergente Gel Desengraxante - detergente de uso geral que pode ser utilizado na limpeza de vários tipos de superfícies, tais como, vidros, plásticos, paredes e superfícies pintadas, pisos cerâmicos, alumínio, lataria de veículos, entre outros. Diluir 1 para até 100 litros de água. Galão de 05 litros.	GALÃO	200	127,60	R\$ 25.520,00
61	Limpador - de uso geral superconcentrado, formulado com a associação de tensoativos aniônicos e não iônicos, responsáveis por solubilizar a sujeidade, removendo com eficiência manchas, gorduras, óleos e sujidades em geral. Sua fragrância exclusiva perfuma o ambiente deixando uma agradável sensação de higiene e limpeza. GL 5lt. Diluição: 1:150.	GALÃO	200	197,51	R\$ 39.502,00

62	Papel toalha interfolhado duplo pacote c/ 1000 folhas 100% celulose	UNIDADE	2000	36,91	R\$ 73.820,00
63	Sabonete bactericida- desenvolvido para auxiliar na lavagem básica e antissepsia das mãos em áreas comuns de hospitais, cozinhas industriais, etc...Galão de 5 litros.	GALÃO	150	134	R\$ 20.100,00
64	Saco p/ lixo 100L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades	PCT	200	176	R\$ 35.200,00
65	Saco p/ lixo 20L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	28,62	R\$ 8.586,00
66	Saco p/ lixo 40L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	39,35	R\$ 11.805,00
67	Saco p/ lixo 60L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	56,34	R\$ 16.902,00
68	Saco para lixo Hospitalar - Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária a aplicação. A solda de fundo e de tipo estrela, continua, homogeneia, e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT diminuído assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. 100L. Pacotec/100uni.	PCT	300	146	R\$ 43.800,00
					R\$ 381.998,50
TOTAL GERAL					R\$ 2.478.549,46
Dois Milhões Quatrocentos e Setenta e Oito Mil Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos.					

VALIDA POR 60 DIAS

Imperatriz, 13 de Janeiro de 2022

Assinado digitalmente por RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA:99687364300
 DN: c=BRL, o=CP-Brasil, ou=AC Soluti Multipla v5, ou=14433173000190, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA:99687364300
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sua localização de assinatura local
 Data: 2022.01-17 15:19:47
 Foxit PhantomPDF Versão: 10.0.1

**RAIMUNDA
DOS SANTOS
COSTA:
99687364300**

CPL
File 61

AO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA/MA
Rua Primeiro de Maio, S/N, Centro, Cep 65.922-000, João Lisboa/MA

Referente à solicitação de pesquisa de preços para OBJETO.

Prezados Senhores,

Pela presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços ao Município de João Lisboa/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

EMPRESA: H R ALENCAR COMERCIO EIRELI

CNPJ: 29.005.080/0001-50

ENDEREÇO: RUA GODOFREDO VIANA, 520, SALA 06, CENTRO, IMPERATRIZ - MA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
1	Água sanitária cx c/ 12 und de 1 lt	CX	950	35,00	33.250,00
2	Álcool 1 lt. Cx c/ 12	CX	950	100,00	95.000,00
3	Álcool em gel 500 ml cx c/12.	CX	238	130,00	30.940,00
4	Avental	UND	950	9,99	9.490,50
5	Bacia de plástico grande 11lt.	UND	950	15,60	14.820,00
6	Bacia de plástico média 6,5lt.	UND	750	9,99	7.492,50
7	Bacia de plástico peq. 5lt.	UND	1000	8,50	8.500,00
8	Balde plástico 12 lt preto.	UND	1300	20,00	26.000,00
9	Desodorizador ar cx c/ 12 und.	CX	590	165,00	97.350,00
10	Cesto p/ lixo grande c/ tampa. 50 lt	UND	900	100,00	90.000,00
11	Cesto p/ lixo telado 10 lt.	UND	900	9,40	8.460,00
12	Copo descartável p/ água 180 ml.	CX	700	220,00	154.000,00
13	Copo descartável p/ café.	CX	700	220,00	154.000,00
14	Desinfetante 1 lt cx c/12 und.	CX	700	58,40	40.880,00
15	Detergente de 500 ml cx c/24.	CX	700	72,00	50.400,00
16	Escova de lavar roupa de madeira	DZ	450	39,00	17.550,00
17	Escova para vaso sanitário s/ suporte	DZ	450	108,00	48.600,00
18	Esponja dupla face fd c/80	FD	600	58,90	35.340,00
19	Flanela MEDIA	UND	800	3,80	3.040,00
20	Inseticida CX C/ 12 UND	CX	480	150,00	72.000,00
21	Jarra de água 2lt c/tampa.	UND	500	8,90	4.450,00
22	Lã de aço.	FD	600	23,00	13.800,00
23	Limpa alumínio cx c/24 de 500 ml.	CX	580	55,00	31.900,00

Fone: (99) 98134-1787

Rua Godofredo Viana, 520, 2º andar, sala 06, Centro, Imperatriz - MA - CEP.

65.901-480

CPL
19 - 62
80

24	Limpa vidros 500 ml cx c/ 6 und	CX	580	48,70	28.246,00
25	Limpador de uso geral (mult uso) CX C/ 12X1	CX	580	60,00	34.800,00
26	Luvras plásticas g.	UND	1080	9,50	10.260,00
27	Luvras plásticas m.	UND	1080	9,50	10.260,00
28	Luvras plásticas p.	UND	1080	9,50	10.260,00
29	Pá p/ lixo com cabo.	UND	900	9,98	8.982,00
30	Pano de chão alvejado.	UND	1200	5,05	6.060,00
31	Pano de chão cru.	UND	1200	5,05	6.060,00
32	Pano de prato.	UND	1200	4,60	5.520,00
33	Papel higienico fd c/ 16.	FD	700	74,00	51.800,00
34	Papel toalha fd c/ 12.	FD	700	79,90	55.930,00
35	Pedra sanitaria cx c/12.	CX	700	32,00	22.400,00
36	Rodo plastico (grande) 60 cm.	UND	700	18,90	13.230,00
37	Rodo plastico (medio) 40 cm.	DZ	700	150,00	105.000,00
38	Sabão em barra cx c/50.	CX	700	110,00	77.000,00
39	Sabão em pó sache 500g cx c/20 und.	CX	700	79,50	55.650,00
40	Sabonete em barra PCT C/ 12 UND	DZ	700	39,15	27.405,00
41	Sabonete liquido 500ml cx c/12.	CX	175	134,00	23.450,00
42	Saco p/ lixo 15l.	FD	1000	28,60	28.600,00
43	Saco p/ lixo 30l.	FD	1000	39,40	39.400,00
44	Saco p/ lixo 100l.	FD	1000	95,00	95.000,00
45	Saco p/ lixo 50l.	FD	1000	56,50	56.500,00
46	Soda caustica 12x1.	CX	80	300,00	24.000,00
47	Toucas p/ cozinha pact. c/100 und.	PCT	550	45,00	24.750,00
48	Vassoura de nylon.	DZ	270	165,90	44.793,00
49	Vassoura de palha.	FD	100	140,00	14.000,00
50	Vassoura de pelo.	DZ	200	170,00	34.000,00
51	Cloro ativo liquido 5l.	UND	2000	55,00	110.000,00

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR

52	Álcool glicerinado antisséptico – Em gel, concentração à 70%, para antissepsia das mãos. Galão com 5 litros.	GALÃO	100	190,00	19.000,00
----	--	-------	-----	--------	-----------

Fone: (99) 98134-1787

Rua Godofredo Viana, 520, 2º andar, sala 06, Centro, Imperatriz - MA - CEP.

65.901-480

CPL
510 - 63
8

53	Alvejante clorado -é um produto a base de cloro orgânico utilizado no alvejamento de roupas em lavanderias hospitalares. Utilizar de 03 a 08 gramas por kilo de roupa seca. Balde 05 LT .	BALDE	150	55,00	8.250,00
54	Amaciante De Roupas – alia as propriedades antiestéticas responsáveis pelo amaciamento das fibras com um suave perfume, deixando as roupas macias e perfumadas. 05 ml por kg de roupa seca. Cloreto de Disedodimetil Amônio, Fragrância, Corante CI74160, Acidificante, Conservante e veículo. 2 LT	LT	500	7,90	3.950,00
55	Conjunto mop pó - 60cm cabo de alumínio e suporte p/ mop	UNIDADE	50	245,00	12.250,00
56	Conjunto mop úmido - com cabo de alumínio p/ mop úmido	UNIDADE	50	120,00	6.000,00
57	Desinfetante concentrado- com altíssima diluição. Desinfetante desenvolvido exclusivamente para a utilização hospitalar em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. Destinado a desinfecção de pisos, paredes, mobiliários e superfícies fixas em geral. Diluir 1 até 500.. Galão de 5 litros.	GALÃO	400	52,50	21.000,00
58	Desinfetante tradicional- é utilizado na limpeza leve e desinfecção de pisos, ralos, fossa e louças sanitárias, principalmente em ambientes fechados, onde ele deixa um perfume duradouro. Próprio para ser usado em diluidores. Diluir 1:20. Galão de 5 litros .	GALÃO	300	52,90	15.870,00

59	<p>Detergente Alcalino Clorado De Alta Espuma – detergente multiuso clorado de alto poder de limpeza, desenvolvido para uso em cozinhas industriais e indústria de alimentos em geral, além de motéis, hotéis e outros estabelecimentos. Sua formulação completa e com cloro ativo, permite excelentes diluições, propiciando uma higienização completa e eficaz, para diferentes situações: pisos, paredes e superfícies fixas em geral. Diluir através do sistema automático de dosagem 1 parte do produto para 40 á 100 partes de água de acordo com o grau de sujidade. Galão de 05 litros.</p>	GALÃO	160	130,00	20.800,00
60	<p>Detergente Gel Desengraxante - detergente de uso geral que pode ser utilizado na limpeza de vários tipos de superfícies, tais como, vidros, plásticos, paredes e superfícies pintadas, pisos cerâmicos, alumínio, lataria de veículos, entre outros. Diluir 1 para até 100 litros de água. Galão de 05 litros.</p>	GALÃO	200	130,00	26.000,00
61	<p>Limpador - de uso geral superconcentrado, formulado com a associação de tensoativos aniônicos e não iônicos, responsáveis por solubilizar a sujidade, removendo com eficiência manchas, gorduras, óleos e sujidades em geral. Sua fragrância exclusiva perfuma o ambiente deixando uma agradável sensação de higiene e limpeza. GL 5lt. Diluição: 1:150.</p>	GALÃO	200	198,00	39.600,00
62	<p>Papel toalha interfolhado duplo pacote c/ 1000 folhas 100% celulose</p>	UNIDADE	2000	40,00	80.000,00

63	Sabonete bactericida- desenvolvido para auxiliar na lavagem básica e antissepsia das mãos em áreas comuns de hospitais, cozinhas industriais, etc...Galão de 5 litros.	GALÃO	150	135,00	20.250,00
64	Saco p/ lixo 100L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades	PCT	200	180,00	36.000,00
65	Saco p/ lixo 20L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	29,00	8.700,00
66	Saco p/ lixo 40L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	42,00	12.600,00
67	Saco p/ lixo 60L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	55,00	16.500,00
68	Saco para lixo Hospitalar - Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária a aplicação. A solda de fundo e de tipo estrela, continua, homogeneia, e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT diminuído assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. 100L. Pacotec/100uni.	PCT	300	146,00	43.800,00
TOTAL					2.461.189,00

IMPERATRIZ – MA, 18 DE JANEIRO DE 2022

HERICK RODRIGUES
ALENCAR:60535480300

Assinado de forma digital por HERICK RODRIGUES
ALENCAR:60535480300
Dados: 2022.01.18 14:04:50 -03'00'

H R ALENCAR COMERCIO EIRELI
HERICK RODRIGUES ALENCAR

Fone: (99) 98134-1787

**Rua Godofredo Viana, 520, 2º andar, sala 06, Centro, Imperatriz - MA - CEP.
65.901-480**



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 29.005.080/0001-50 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 06/11/2017
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL H R ALENCAR COMERCIO EIRELI
--

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ALENCAR COMERCIO	PORTE ME
---	--------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 33.14-7-09 - Manutenção e reparação de máquinas de escrever, calcular e de outros equipamentos não-eletrônicos para escritório 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas 46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico 47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free) 47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári
--

LOGRADOURO R GODOFREDO VIANA	NÚMERO 520	COMPLEMENTO SALA 06
--	----------------------	-------------------------------

CEP 65.901-480	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO IMPERATRIZ	UF MA
--------------------------	----------------------------------	--------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO HRALENCARCOMERCIO@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 3524-2739/ (99) 8134-1787
---	---

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 06/11/2017
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/01/2022 às 10:01:22 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 29.005.080/0001-50 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 06/11/2017
NOME EMPRESARIAL H R ALENCAR COMERCIO EIRELI		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos 95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 95.12-6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári		
LOGRADOURO R GODOFREDO VIANA	NÚMERO 520	COMPLEMENTO SALA 06
CEP 65.901-480	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO IMPERATRIZ
UF MA	TELEFONE (99) 3524-2739/ (99) 8134-1787	
ENDEREÇO ELETRÔNICO HRALENCARCOMERCIO@GMAIL.COM		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 06/11/2017	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/01/2022 às 10:01:22 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

AO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA/MA
Rua Primeiro de Maio, S/N, Centro, Cep 65.922-000, João Lisboa/MA

Referente à solicitação de pesquisa de preços para OBJETO.

Prezados Senhores,

Pela presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços ao Município de João Lisboa/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

EMPRESA: H R ALENCAR COMERCIO EIRELI

CNPJ: 29.005.080/0001-50

ENDEREÇO: RUA GODOFREDO VIANA, 520, SALA 06, CENTRO, IMPERATRIZ - MA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
1	Água sanitária cx c/ 12 und de 1 lt	CX	950	35,00	33.250,00
2	Álcool 1 lt. Cx c/ 12	CX	950	100,00	95.000,00
3	Álcool em gel 500 ml cx c/12.	CX	238	130,00	30.940,00
4	Avental	UND	950	9,99	9.490,50
5	Bacia de plástico grande 11lt.	UND	950	15,60	14.820,00
6	Bacia de plástico média 6,5lt.	UND	750	9,99	7.492,50
7	Bacia de plástico peq. 5lt.	UND	1000	8,50	8.500,00
8	Balde plástico 12 lt preto.	UND	1300	20,00	26.000,00
9	Desodorizador ar cx c/ 12 und.	CX	590	165,00	97.350,00
10	Cesto p/ lixo grande c/ tampa. 50 lt	UND	900	100,00	90.000,00
11	Cesto p/ lixo telado 10 lt.	UND	900	9,40	8.460,00
12	Copo descartável p/ água 180 ml.	CX	700	220,00	154.000,00
13	Copo descartável p/ café.	CX	700	220,00	154.000,00
14	Desinfetante 1 lt cx c/12 und.	CX	700	58,40	40.880,00
15	Detergente de 500 ml cx c/24.	CX	700	72,00	50.400,00
16	Escova de lavar roupa de madeira	DZ	450	39,00	17.550,00
17	Escova para vaso sanitário s/ suporte	DZ	450	108,00	48.600,00
18	Esponja dupla face fd c/80	FD	600	58,90	35.340,00
19	Flanela MEDIA	UND	800	3,80	3.040,00
20	Inseticida CX C/ 12 UND	CX	480	150,00	72.000,00
21	Jarra de água 2lt c/tampa.	UND	500	8,90	4.450,00
22	Lã de aço.	FD	600	23,00	13.800,00
23	Limpa alumínio cx c/24 de 500 ml.	CX	580	55,00	31.900,00

Fone: (99) 98134-1787

Rua Godofredo Viana, 520, 2º andar, sala 06, Centro, Imperatriz - MA - CEP.
65.901-480

CPL
Fls. 69

24	Limpa vidros 500 ml cx c/ 6 und	CX	580	48,70	28.246,00
25	Limpador de uso geral (mult uso) CX C/ 12X1	CX	580	60,00	34.800,00
26	Luvras plásticas g.	UND	1080	9,50	10.260,00
27	Luvras plásticas m.	UND	1080	9,50	10.260,00
28	Luvras plásticas p.	UND	1080	9,50	10.260,00
29	Pá p/ lixo com cabo.	UND	900	9,98	8.982,00
30	Pano de chão alvejado.	UND	1200	5,05	6.060,00
31	Pano de chão cru.	UND	1200	5,05	6.060,00
32	Pano de prato.	UND	1200	4,60	5.520,00
33	Papel higienico fd c/ 16.	FD	700	74,00	51.800,00
34	Papel toalha fd c/ 12.	FD	700	79,90	55.930,00
35	Pedra sanitaria cx c/12.	CX	700	32,00	22.400,00
36	Rodo plastico (grande) 60 cm.	UND	700	18,90	13.230,00
37	Rodo plastico (medio) 40 cm.	DZ	700	150,00	105.000,00
38	Sabão em barra cx c/50.	CX	700	110,00	77.000,00
39	Sabão em pó sache 500g cx c/20 und.	CX	700	79,50	55.650,00
40	Sabonete em barra PCT C/ 12 UND	DZ	700	39,15	27.405,00
41	Sabonete liquido 500ml cx c/12.	CX	175	134,00	23.450,00
42	Saco p/ lixo 15l.	FD	1000	28,60	28.600,00
43	Saco p/ lixo 30l.	FD	1000	39,40	39.400,00
44	Saco p/ lixo 100l.	FD	1000	95,00	95.000,00
45	Saco p/ lixo 50l.	FD	1000	56,50	56.500,00
46	Soda caustica 12x1.	CX	80	300,00	24.000,00
47	Toucas p/ cozinha pact. c/100 und.	PCT	550	45,00	24.750,00
48	Vassoura de nylon.	DZ	270	165,90	44.793,00
49	Vassoura de palha.	FD	100	140,00	14.000,00
50	Vassoura de pelo.	DZ	200	170,00	34.000,00
51	Cloro ativo liquido 5l.	UND	2000	55,00	110.000,00
LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR					
52	Álcool glicerinado antisséptico – Em gel, concentração à 70%, para antisepsia das mãos. Galão com 5 litros.	GALÃO	100	190,00	19.000,00

53	Alvejante clorado -é um produto a base de cloro orgânico utilizado no alvejamento de roupas em lavanderias hospitalares. Utilizar de 03 a 08 gramas por kilo de roupa seca. Balde 05 LT .	BALDE	150	55,00	8.250,00
54	Amaciante De Roupas - alia as propriedades antiestéticas responsáveis pelo amaciamento das fibras com um suave perfume, deixando as roupas macias e perfumadas. 05 ml por kg de roupa seca. Cloreto de Disobodimetil Amônio, Fragrância, Corante C174160, Acidificante, Conservante e veículo. 2 LT	LT	500	7,90	3.950,00
55	Conjunto mop pó - 60cm cabo de alumínio e suporte p/ mop	UNIDADE	50	245,00	12.250,00
56	Conjunto mop úmido - com cabo de alumínio p/ mop úmido	UNIDADE	50	120,00	6.000,00
57	Desinfetante concentrado- com altíssima diluição. Desinfetante desenvolvido exclusivamente para a utilização hospitalar em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. Destinado a desinfecção de pisos, paredes, mobiliários e superfícies fixas em geral. Diluir 1 até 500.. Galão de 5 litros.	GALÃO	400	52,50	21.000,00
58	Desinfetante tradicional- é utilizado na limpeza leve e desinfecção de pisos, ralos, fossa e louças sanitárias, principalmente em ambientes fechados, onde ele deixa um perfume duradouro. Próprio para ser usado em diluidores. Diluir 1:20. Galão de 5 litros .	GALÃO	300	52,90	15.870,00

59	Detergente Alcalino Clorado De Alta Espuma – detergente multiuso clorado de alto poder de limpeza, desenvolvido para uso em cozinhas industriais e indústria de alimentos em geral, além de motéis, hotéis e outros estabelecimentos. Sua formulação completa e com cloro ativo, permite excelentes diluições, propiciando uma higienização completa e eficaz, para diferentes situações: pisos, paredes e superfícies fixas em geral. Diluir através do sistema automático de dosagem 1 parte do produto para 40 á 100 partes de água de acordo com o grau de sujidade. Galão de 05 litros.	GALÃO	160	130,00	20.800,00
60	Detergente Gel Desengraxante - detergente de uso geral que pode ser utilizado na limpeza de vários tipos de superfícies, tais como, vidros, plásticos, paredes e superfícies pintadas, pisos cerâmicos, alumínio, lataria de veículos, entre outros. Diluir 1 para até 100 litros de água. Galão de 05 litros.	GALÃO	200	130,00	26.000,00
61	Limpador - de uso geral superconcentrado, formulado com a associação de tensoativos aniônicos e não iônicos, responsáveis por solubilizar a sujidade, removendo com eficiência manchas, gorduras, óleos e sujidades em geral. Sua fragrância exclusiva perfuma o ambiente deixando uma agradável sensação de higiene e limpeza. GL 5lt. Diluição: 1:150.	GALÃO	200	198,00	39.600,00
62	Papel toalha interfolhado duplo pacote c/ 1000 folhas 100% celulose	UNIDADE	2000	40,00	80.000,00

63	Sabonete bactericida- desenvolvido para auxiliar na lavagem básica e antisepsia das mãos em áreas comuns de hospitais, cozinhas industriais, etc...Galão de 5 litros.	GALÃO	150	135,00	20.250,00
64	Saco p/ lixo 100L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades	PCT	200	180,00	36.000,00
65	Saco p/ lixo 20L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	29,00	8.700,00
66	Saco p/ lixo 40L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	42,00	12.600,00
67	Saco p/ lixo 60L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	55,00	16.500,00
68	Saco para lixo Hospitalar - Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária a aplicação. A solda de fundo e de tipo estrela, continua, homogeneia, e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT diminuído assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. 100L. Pacotec/100uni.	PCT	300	146,00	43.800,00
TOTAL					2.461.189,00

IMPERATRIZ – MA, 18 DE JANEIRO DE 2022

HERICK RODRIGUES
ALENCAR:60535480300

Assinado de forma digital por HERICK RODRIGUES
ALENCAR:60535480300
Dados: 2022.01.18 14:04:50 -03'00'

H R ALENCAR COMERCIO EIRELI
HERICK RODRIGUES ALENCAR

Fone: (99) 98134-1787

Rua Godofredo Viana, 520, 2º andar, sala 06, Centro, Imperatriz - MA - CEP.
65.901-480